

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,214,831,404 | 1,087,235,117 | 127,596,287 |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の事業収益 | 14,837,630 | | 14,837,630 |
| | 経常経費寄附金収益 | 2,015,820 | 0 | 2,015,820 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 1,231,684,854 | 1,087,235,117 | 144,449,737 |
| | 費用 | | | |
| 人件費 | 659,455,492 | 598,867,378 | 60,588,114 | |
| 事業費 | 174,403,445 | 166,821,747 | 7,581,698 | |
| 事務費 | 137,568,807 | 118,443,111 | 19,125,696 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 784,653 | 864,273 | -79,620 | |
| 減価償却費 | 155,947,359 | 158,806,047 | -2,858,688 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -46,236,921 | 0 | -46,236,921 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 1,081,922,835 | 1,043,802,556 | 38,120,279 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 149,762,019 | 43,432,561 | 106,329,458 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 3,548 | 2,369 | 1,179 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 5,900,584 | 5,427,821 | 472,763 |
| | サービス活動外収益計（4） | 5,904,132 | 5,430,190 | 473,942 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 16,056,173 | 16,425,861 | -369,688 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 3,851,035 | 3,774,805 | 76,230 | |
| サービス活動外費用計（5） | 19,907,208 | 20,200,666 | -293,458 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -14,003,076 | -14,770,476 | 767,400 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 135,758,943 | 28,662,085 | 107,096,858 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 1,448,000 | 43,743,000 | -42,295,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 1,448,000 | 43,743,000 | -42,295,000 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | -48,798,461 | 48,798,461 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 1,152,000 | 43,533,000 | -42,381,000 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 1,152,000 | -5,265,461 | 6,417,461 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 296,000 | 49,008,461 | -48,712,461 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 136,054,943 | 77,670,546 | 58,384,397 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | | | |
| 前期繰越活動増減差額（12） | 209,957,765 | 132,287,219 | 77,670,546 | |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 346,012,708 | 209,957,765 | 136,054,943 | |
| 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金取崩額（15） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金積立額（16） | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 346,012,708 | 209,957,765 | 136,054,943 | |